
 

 

UCHWAŁA NR VII/56/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 16 października 2024 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Trzciel 

oraz regulaminu korzystania z przystanków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) Rada Miejska w Trzcielu uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Trzciel, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Trzciel, udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób 

w publicznym transporcie zbiorowym, określa wykaz stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych określone są w regulaminie 

stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zyta Wojciechowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 18 października 2024 r.

Poz. 2421



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr VII/56/2024 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 16 października 2024 r. 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Trzciel 

Lp Nazwa przystanku 
Strona 

drogi 

Nr 

przystanku 

Lokalizacja przystanku 

Kategoria 

drogi 

Nr drogi / nr 

ewidencyjny 

działki 
Miejscowość 

1 Trzciel, ul. Plac 

Zjednoczenia 

Narodowego 

L 1 gminna 103816F Trzciel 

2 Trzciel, ul. Plac 

Zjednoczenia 

Narodowego 

P 2 gminna 103816F Trzciel 

3 Brójce, ul. Sportowa P 3 gminna  006335F Brójce 

4 Brójce, ul. Plac Wiosny 

Ludów 

L 4 gminna działka nr 

ewidencyjny 

306/2 

Brójce 

5 Lutol Suchy P 5 gminna działka nr 

ewidencyjny 82 

Lutol Suchy 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2421



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr VII/56/2024 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 16 października 2024 r. 

 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Trzciel 

1. Regulamin określa warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Trzciel. 

2. Do korzystania z przystanków komunikacyjnych uprawnieni są przewoźnicy i operatorzy prowadzący 

działalności w zakresie przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami. 

3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne. 

4. Warunkiem korzystania z przystanków przez przewoźników wykonujących regularne przewozy osób jest 

złożenie wniosku i uzyskanie zgody wydanej przez Burmistrza Trzciela (dalej zwanym Burmistrzem). 

5. Do wniosku należy dołączyć: 

a) proponowany rozkład jazdy, uwzględniający godziny odjazdów z poszczególnych przystanków; 

b) schemat połączeń z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie gminy. 

6. Burmistrz może odmówić zgody na korzystanie z przystanku, jeżeli: 

a) spowoduje to ograniczenie jego przepustowości; 

b) stworzy zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

7. Zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać cofnięta w przypadku stwierdzenia: 

a) nieprzestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu z przystanków 

przez innego przewoźnika; 

b) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób; 

c) naruszenia postanowień niniejszego regulaminu. 

8. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

a) operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy 

wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania w ramach obowiązującego rozkładu 

jazdy; 

b) zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów; 

c) operator lub przewoźnik zobowiązany jest do korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób 

umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach; 

d) pojazdy powinny zatrzymywać się na przystanku w obrębie zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku 

na wysokości znaku oznaczającego przystanek; 

e) przewoźnicy obowiązani są do korzystania z przystanków w sposób nieutrudniający ruchu innym 

użytkownikom drogi, osobom korzystającym z przystanku komunikacyjnego, z zachowaniem zasad 

bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

f) przewoźnicy zobowiązani są do korzystania z przystanków zgodnie z rozkładem jazdy; 

g) przewoźnik umieszcza informację dotyczącą rozkładu jazdy na każdym przystanku komunikacyjnym; 

h) przewoźnik zobowiązany jest poinformować Burmistrza o zamiarze zmiany rozkładu jazdy oraz uzyskać na 

nią zgodę; 

i) do przewoźnika należy uzupełnienie lub wymiana rozkładów jazdy; 

j) zamiar umieszczenia na przystanku innych informacji dla pasażerów należy uzgodnić z Burmistrzem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2421



9. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji 

ruchu, korzystanie z przystanków może zostać ograniczone. Ograniczenie może polegać na wyłączeniu 

przystanku z użytkowania lub zmianie jego lokalizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2421


		2024-10-18T13:49:03+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




